INVERSIONES FINANCIERAS BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A. Y SUBSIDIARIAS

(Compafiia Controladora de Finalidad Exclusiva)

(San Salvador, Republica de El Salvador)

Estados de situacion financiera consolidado

Saldos al 31 de Marzo de 2025

(Expresado en dolares de los Estados Unidos de América US$)

ACTIVO
Efectivo y equivalentes de efectivo

Instrumentos financieros de inversién (neto)
A Valor razonable con cambios en otro resultado
integral (VRORI)
A Costo amortizado

Cartera de créditos (neta)
Créditos vigentes a un afio plazo
Créditos vigentes a méas de un afio plazo
Créditos vencidos
(Estimacion de pérdida por deterioro)

Cuentas por cobrar (neto)

Activos fisicos e intangibles (neto)
Activos extraordinarios (neto)
Inversiones en acciones (Neto)
Otros Activos

Total Activos

PASIVO

Depdsitos

Operaciones con pacto de retrocompra
Préstamos

Titulos de emisién propia

Obligaciones a la vista

Cuentas por pagar

Provisiones

Otros pasivos

Total pasivo

Interes minoritario

PATRIMONIO NETO
Capital Social

Reservas
De capital

Resultados por aplicar
Utilidades (Pérdidas) de ejercicios anteriores
Utilidades (Pérdidas) del presente ejercicio

Otro resultado integral acumulado
Elementos que no se reclasificaran a resultados
Elementos que se reclasificaran a resultados

Total patrimonio
Total Pasivo y Patrimonio

505,296,478.2

416,225,720.6

131,151,850.5
285,073,870.1

2,789,085,691.3

653,827,609.3
2,146,180,630.5
33,910,852.9

(44,833,401.3)

22,190,381.2
73,461,658.3
227,522.7
247,500.0
6,167,680.2

3,812,902,632.6

2,872,085,059.9
17,024,445.5
283,879,077.2
147,830,597.3
33,807,820.0
33,585,634.3
16,932,969.5
16,199,269.1

3,421,344,872.8

308.2

146,949,600.0

36,737,400.0

36,737,400.0

209,637,811.5

196,325,978.4
13,311,833.2

(1,767,360.0)

(1,680,240.9)
(87,119.1)

391,557,451.5

3,812,902,632.6

Rodolfo Tabash Espinach
Director Presidente

Nelson Antonio Castro Martinez
Contador General



INVERSIONES FINANCIERAS BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A. Y SUBSIDIARIAS

(Compafiia Controladora de Finalidad Exclusiva)

(San Salvador, Republica de El Salvador)

Estado de Resultados Integral Consolidado

Por el periodo del 1 de enero al 31 de Marzo de 2025
(Expresado en ddlares de los Estados Unidos de América US$)

Ingresos por intereses
Activos financieros a valor razonable con cambios en resultados
Activos financieros a costo amortizado
Cartera de préstamos
Otros ingresos por intereses

Gastos por intereses
Depésitos
Pasivos financieros a valor razonable con cambios en resultados
Titulos de emisién propia
Préstamos
Otros gastos por intereses

INGRESOS POR INTERESES NETOS

Pérdida deterioro de activos financieros distintos a los activos de riesgo
crediticio, Neta

Pérdida deterioro de activos financieros de riesgo crediticio, Neta

Ganancia por reversion de (deterioro) de valor de activos extraordinarios,
Neta

Ganancia (Pérdida) por reversion de (deterioro) de valor de propiedades y
equipo, Neta

INGRESOS INTERESES, DESPUES DE
CARGOS POR DETERIORO

Ingresos por comisiones y honorarios
Gastos por comisiones y honorarios

INGRESOS POR COMISIONES Y HONORARIOS, NETOS

Pérdidas por ventas o desapropiacion de instrumentos financieros a costo
amortizado, neto

Ganancia (Pérdida) por ventas de activos y Operaciones discontinuadas
Otros ingresos (gastos) financieros

TOTAL INGRESOS NETOS

Gastos de administracion
Gastos de funcionarios y empleados
Gastos generales
Gastos de depreciacién y amortizaciéon
Gastos por provisiones

UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTO
Gastos por impuestos sobre las ganancias
UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO

OTRO RESULTADO INTEGRAL
Elementos que se reclasificaran en resultados
Cambios en el valor razonable de instrumentos de deuda a valor
razonable con cambios en Otro Resultado Integral.
Impuestos de los elementos que se reclasificaran en resultados
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO

77,585,461.13

1,806,889.36
7,484,770.07
68,254,580.13
39,221.57

(27,979,326.29)

(19,670,475.58)
0.00
(2,565,332.95)
(5,522,425.14)
(221,092.62)

49,606,134.84

(606.76)
(8,344,554.96)
191,246.44

0.00

41,452,219.56

25,410,700.82
(6,038,714.74)

19,371,986.08

(49,469.15)
7,472.51
6,331,533.65

67,113,742.65

(48,794,638.14)

(13,023,938.84)
(26,617,228.97)
(3,947,626.98)
(5,205,843.35)

18,319,104.51
(5,007,271.34)

13,311,833.17

70,763.22

101,090.32
(30,327.10)

13,382,596.39

Rodolfo Tabash Espinach
Director Presidente

Contador General

Nelson Antonio Castro Martinez



